
číslo
4/2021

DOLNOŽIVOTICKÝ ZPRAVODAJ
občanů Dolních Životic a Hertic



INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU
STAROSTA OBCE

Jaroslav Vaněk
Tel.: 553 034 901
E-mail: starosta@dolnizivotice.cz

MÍSTOSTAROSTA OBCE

Ing. Jiří Čech
E-mail: mistostarosta@dolnizivotice.cz

REFERENT

Jiřina Leifertová
Tel.: 553 786 022
E-mail: obec@dolnizivotice.cz
 podatelna@dolnizivotice.cz

ÚČETNÍ

Simona Vaňková
Tel.: 553 786 004
E-mail: ucetni@dolnizivotice.cz

SOCIÁLNÍ PRACOVNICE

Mgr. Marcela Vystrková
Tel.: 553 034 902, 724 183 272
E-mail: socialni@dolnizivotice.cz

ÚŘEDNÍ HODINY OBECNÍHO ÚŘADU
Pondělí 07:00–11:00 12:00–17:00
Úterý 07:00–11:00 12:00–15:00
Středa 07:00–11:00 12:00–16:00
Čtvrtek 07:00–11:00 12:00–15:00
Pátek 07:00–11:00

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU SVOZ PLASTU
7. a 21. října 2021 5. října 2021

4. a 18. listopadu 2021 9. listopadu 2021

SVOZ PAPÍRU SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU
21. října 2021 16. října 2021

18. listopadu 2021



Vážení spoluobčané, 

s  příjezdem kolotočů na  letošní pouť 
skončilo letní počasí a  jako každoroč-
ně jsme opět nuceni vytáhnout ze skří-
ní teplejší oblečení, abychom svá těla 
uchránili před různými virózami. Jak už 
naše babičky věděly, změna počasí může 
přinést nějakou rýmičku či kašel a na vše 
si během léta nasbíraly bylinky, kterými 
běžné nemoci kurýrovaly a  některé ku-
rýrují i dnes. 
Také věděly, že před nemocemi se lidé mají 
chránit a zbytečně neriskovat. Měly životní 
zkušenosti předávané z generace na gene-
raci a my jim v posledních desetiletích nějak 
přestali naslouchat a věříme jen internetu. 
Marie Terezie by se divila, že i po staletích 
povinné školní docházky mohou v „jejich 
zemích“ být lidé tak mdlého rozumu a věřit 
na internetu šířeným nesmyslům podobné-
ho ražení typu, že po křivém pohledu začne 
kráva dojit černé mléko. Ano, mám na my-
sli očkování proti Covid-19 a  diskuze pro 
a proti na všech televizních kanálech a roz-
hlasových stanicích. Nechci k nim přispívat, 
ale při nástupu dětí do školy 1. září mě toto 
přirovnání napadlo. 
V naší obci jsme ani toto léto nelenili, a tak 
poutníci při putování naší obcí ke kapli sv.   
Salvátora mohli vidět změny v  naší obci. 
Ve školce došlo u stavby plotu a chodníku 
na  ulici Mlýnské ke  zdržení vlivem nedo-
statku některých materiálů na trhu a stavba 
by měla být dokončena do konce října. Stej-
ný osud potkal stavbu kanalizace na  ulici 
Zámecká, kde fi rma zajistila potřebný ma-
teriál těsně před poutí, takže jsme zahájení 
prací ponechali až poutníci odejdou. Ostře 
sledovaná stavba Skautovny postupuje 
a obcí se šíří hlasy „Ta fi rma jede.“ Těší to nás 
i fi rmu ReSpol s.r.o., avšak i zde se projevuje 
nedostatek některého materiálu a  enorm-

ní výkyvy v  cenách. Na  všech stavbách se 
důsledným stavebním dozorem v  podání 
Ing. Blaženy Šimkovské snažíme udržet sta-
novenou kvalitu, stavební postupy a  pře-
devším udržet na uzdě rozpočet a vysoutě-
žené ceny. Více práce jsme na rekonstrukci 
staré stavby čekali, avšak některé skuteč-
nosti v projektu a rozpočtu nás překvapují. 
Všichni, kteří se na stavbě Skautovny každý 
týden scházíme, se maximálně snažíme 
stavbu dovézt do  zdárného konce. Všem 
za  to děkuji, přestože cesta k  cíli je ještě 
daleká. Děkuji také skautům za rychlou vý-
pomoc s odstraněním ochranné fólie na da-
rované krytině, která se vlivem dlouhého le-
žení na staveništi k materiálu tzv. „připekla“ 
a klempíři s materiálem nechtěli pracovat. 
Zastupitelstvo čeká v podzimních měsících 
mnoho práce na  odpadových vyhláškách. 
U  třídění skla je jedna příznivější informa-
ce pro občany. Sklárny potřebují jakoukoli 
sklovinu, takže vítají třídění bílé – barevné, 
ale při současných postupech si umí pora-
dit i se sklem smíchaným. Takže je-li někde 
na stanovišti některý kontejner plný, může-
te sklo vhodit do druhého, než se kontejne-
ry vyvezou. Také se dokončuje projektová 
dokumentace stavby splaškové kanalizace 
v Dolních Životicích. Dokončuje se přechod 
v  provozování vodovodu z  fi rmy Lenart 
Jiří s.r.o. na  Svazek obcí pro provoz skupi-
nového vodovodu Litultovice k  termínu 
1. 1.  2022. Dotkne se to všech odběratelů 
vody. Budou Vám zaslány nové smlouvy 
k odběru vody. V dalších týdnech Vám po-
skytneme úplné informace včetně telefon-
ních a e-mailových kontaktů. Svazek bude 
provádět vše, co dělala fi rma Lenart Jiří s.r.o. 
Při otočení kohoutku se nic nezmění. Cena, 
pokud Vás už dnes zajímá, tak ta se určitě 
změní. Musíme důsledněji vybírat prostřed-
ky na  obnovu vodárenského zařízení, jak 
nám ukládá zákon. 

SLOVO STAROSTY OBCE
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OZNÁMENÍ OBČANŮM

Vážení spoluobčané v začínajících podzim-
ních dnech Vám přeji především zdraví, 
pohodu při sklizni úrody na  zahrádkách, 
radost z barvicích se listů a ať nás  co nej-

častěji zahřeje babí léto a viry všeho druhu 
se nám vyhýbají.

Jaroslav Vaněk
starosta obce 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJÍ

Vážení rodiče, zákonní zástupci, 
přátelé školy,

ve středu 1. září jsme se všichni společ-
ně sešli v ateliéru školy, abychom zahá-
jili nový školní rok 2021/2022. 
V  srpnu uplynulo 10 let od  chvíle, kdy 
jsem poprvé vstoupila na půdu této ško-
ly. V této škole bylo vždy hlavní prioritou 
vzdělávání všech dětí i žáků a spolupráce 
s Vámi rodiči. Pedagogická práce s dětmi 
byla a  je i  mým hlavním cílem. Uplynulé 
období bylo velmi náročné, zvláště první 
a poslední roky mého desetiletého obdo-
bí. Určitě jsem do  zdejší školy vešla jako 
„velká změna“ a rozumím tomu, že to pro 
mnohé bylo těžké. Měnit myšlení lidí, za-
vádět nové věci, není snadné pro obě 
strany. Považuji za  důležité poděkovat 
zřizovateli za  veškerou podporu i  důvěru 
a celému kolektivu školy, který mi byl neje-
nom v začátcích v mnohém nápomocen. 
Přestože škola již před deseti lety byla zre-
konstruována, velmi pěkná, dodržovaly 
se zde mnohé tradice, měla jsem určitou 
představu o  tom, co by se dalo ještě vy-
lepšit, případně změnit. Jsem nesmírně 
ráda, že ve  spolupráci se zřizovatelem se 
mnohé uskutečnilo. Hned v  prvním roce 

se nám podařila za pomoci obecních pra-
covníků zřídit keramická dílna, postupně 
obnovit IT techniku v počítačové učebně 
včetně nového nábytku, zdařilá byla re-
konstrukce a oprava parket v jednotlivých 
třídách, žákovská knihovnička z  masivní-
ho dřeva, obnova osvětlení, nátěr všech 
dveří v základní škole, obnovení školních 
polohovacích lavic i židlí, nákup počítačů, 
notebooků i  iPadů z  dotačních titulů EU, 
díky sponzorům jsme získali hrací náby-
tek do školní družiny, nákup nové televize 
do školní družiny, regály do kabinetu pro 
metodický materiál, oděv pro všechny 
žáky a zaměstnance k slavnostním příleži-
tostem a vystoupení sboru Čápata. Poza-
du nelze ponechat ani mateřskou školu, 
kde se podařilo vyměnit veškerá okna, 
topení, zateplit budovu a budově dopřát 
i  novou omítku, zcela obnovit nábytek 
v obou hernách, koberce, osvětlení, dětem 
jsme zakoupili nová povlečení. V současné 
době se pomalu a jistě dokončují práce při 
budování nového schodiště, přístupové 
cesty k mateřské škole, vybudování zcela 
nového chodníku, částečné nové oplo-
cení, a  to díky panu starostovi Jaroslavu 
Vaňkovi, který tyto dotační tituly sepsal 
a s podporou zastupitelstva zrealizoval. 

SDĚLENÍ K VOLBÁM DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR
Konají se 8. a 9. října tradičně na  obecním úřadě. Voličské průkazy si můžete vyzvednout 
do 6. 10. 2021. Občané hendikepovaní mohou požádat o donášku přenosné urny do 
místa bydliště. Nejedná se o osoby, které jsou v karanténě z důvodu COVID-19. Do 
volební místnosti si nezapomeňte vzít platný průkaz totožnosti a respirátor.

Jaroslav Vaněk
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KTERAK SI ZLATOHORŠTÍ PŘIJELI PRO ZLATO DO ŽIVOTSKÝCH HOR
Na  start 13. ročníku Lapierre Životské hory 
se sjelo 275 závodníků, z toho 27 domácích 
borců. 
6. životských dětí závodilo na 2x 1km okru-
zích vedených kolem zázemí v  lesíku, ko-
lem kostela a přilehlého zámeckého parku 
a 14 dětí se popralo s náročností 8kilomet-
rové tratě vedoucí náročnými technickými 
pasážemi po lesních stezkách a trailu podél 
řeky Hvozdnice.
Na hlavních, technicky náročných a kopco-

DĚNÍ V OBCI

To jsou jen některé střípky toho, co se nám 
společně podařilo udělat. A troufám si říci, 
že toho není málo. Všem za veškerou pod-
poru, spolupráci a pomoc ještě jednou sr-
dečně děkuji. 
Posledním srpnovým dnem jsem tedy 
uzavřela knihu o deseti kapitolách a 1. září 
společně otevíráme zcela novou kapito-
lu, ve které si přeji, ať nalezneme všechny 
kapitoly naplněny vzájemným porozumě-
ním, trpělivostí, láskou a radostí nás všech. 
Školní rok má již připravenou svou osno-
vu, co nám však opravdu přinese, ukáže 
čas. V tomto školním roce ve školních lavi-
cích usedlo celkem 42 žáků, z toho 2 plně 
v zahraničí, a v mateřské škole se raduje 30 
dětí. 
Pevně věříme, že začátek školního roku 
2021/2022 spojený s  testováním žáků 
předznamená období, kdy bude normál-
ní chodit do školy, do kroužků, denně se 
setkávat se spolužáky a  kamarády, bude 

běžné zpívat ve  škole a  sportovat v  tělo-
cvičně a  společně nám všem to přinese 
pohodu a radost. Přeji si, aby učitelé měli 
v  následujících měsících klid na  práci, 
mohli se všem dětem a žákům naplno vě-
novat a dělit se s nimi o své znalosti a zku-
šenosti přímo ve třídách. 
Přeji nám všem, ať v  tomto školním roce 
nalezneme něco, z  čeho budeme mít ra-
dost, nalezneme vždy cestu ke společné-
mu řešení a nebude vítězů ani poražených.

Lenka Smetanová 
ředitelka školy
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vitých tratích v délce 30 a 60 kilometrů bojovalo celkem 180 bikerů.
Velikým potěšením pro nás bylo, že přijely i  týmy ze vzdálenějších regionů. Letošní 
závod ovládli Zlatohorští bikeři.
Nejrychlejším časem na  60 km si zlato odnesl Matyáš Strupek z  BIKETEAM TJ Zlaté 
Hory a v ženských kategoriích Michaela Tokarčíková z NAPOHODU! bike team.
Krátkou trať ovládl Filip Hanslian z MOUNTAINTIME kross tri team a Nikola Kostrošová 
z Města Albrechtic.
V dětských kategoriích byli našimi nejúspěšnějšími:
Na okruzích (2x1 km): Šarlota Bokišová, Kristýnka Korbelová, Alice Víchová, David 
Schwablik, Valerie Pumrová, Jáchym Blažek.
Na  8 km: Michael Švan, Jakub Vltavský, Eliška Gorčicová, Vilém Schindler, Kateřina 
Dušková, Daniel Dušek, Karolína Pavelková, Anna Gorčicová, Tereza Košárková, Marek 
Schwablik, Magdaléna Víchová, Viktorie Pumrová, Viktorie Vaňková, Adéla Indráková.
Děkujeme Obci Dolní Životice, Sboru dobrovolných hasičů, všem místním partnerům 
závodu a dobrovolníkům, kteří se na uspořádání akce podílejí a s  jejíž pomocí jsme 
mohli 13. ročník Životských hor realizovat.

Za pořadatele 
Vlasta a Lucka Librovi.
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ŽIVOTICKÉ SPOLKY

SKAUTSKÉ LETNÍ KINO

SKAUTSKÝ TÁBOR 2021: ZA ZRCADLEM

V průběhu léta jsme uspořádali celkem pět promítání fi lmů v rámci letního kina. Přes 
naše obavy si troufáme tvrdit, že promítání byla úspěšná – počasí nám vždy vyšlo, 
v přípravě na projekci jsme čím dál rychlejší, počet diváků se s každým fi lmem zvyšo-
val. Rádi bychom tímto poděkovali všem, kteří nás přišli podpořit na kterýkoliv z uve-
dených fi lmů. Zvláštní poděkování patří všem organizátorům z  řad starších skautů 
a skautek, místním fotbalistům za pomoc s občerstvením a paní ředitelce, která nám 
umožnila uskutečnit projekce v ideálním prostoru amfi teátru základní školy. Domní-
váme se, že by se Skautské letní kino v naší obci mohlo stát příjemnou letní tradicí 
a těšíme se na další sezónu.

Za skauty 
Karolína Šášková

Tento skautský rok neprobíhal jako ty, 
na které jsme zvyklí, přesto jsme se i le-
tos vypravili s dětmi na tábor. Následující 
text Vám přiblíží, jak náš tábor probíhal.
První noc jedna z hlídek zaznamenala ne-
obvyklé zvuky z blízkého okolí tábořiště. 
Nejednalo se o ježka, jak to je na tábořišti 
zvykem, ale o  profesora Indiana Jonese, 
který tam hledal jistý artefakt. Po pár mi-
nutách se mu to podařilo, ale nevěděl, 
jak dále postupovat, a  děti mu přislíbily 
pomoc. 
V  průběhu druhého dne se vrátil s  ma-
pou okolí a vydal se společně s  táborníky 
na průzkum bodů, jenž tam byly zaznačeny. 
Pomocí těchto bodů objevili tajuplnou věc 
připomínající dveře, ke kterým ovšem chy-
běly klíče. Jakmile děti získaly 
klíče a odemkly dveře, stalo se 
něco nečekaného. Z  otevře-
ných dveří proudilo světlo a li-
nuly se děsivé zvuky. Dokonce 
i Indiana Jones byl překvapen 
vývojem událostí. Bylo jisté, že 
tyto prapodivné jevy nevěstí 
nic dobrého. Ze zrcadla totiž 
uprchl duch jménem Specu-
lum a jeho stoupenci se začali 
opět shromažďovat. 

Děti zjistily, že Speculovo bratrstvo se 
snaží ducha zhmotnit, aby mohl ovlád-
nout celý svět. Bratrstvo proto potřebo-
valo sesbírat a složit rozbité zrcadlo. Děti 
dělaly vše pro to, aby se jim to nepovedlo. 
Vydaly se po stopách střepů ze zrcátka. 
Nejen díky pomoci přátel Indiana Jone-
se, se dětem přes komplikace povedlo 
získat všechny střepy dříve než bratrstvu. 
Jakmile to dokázaly, musely je uložit 
do rámu a celé zrcátko během rituálu vlo-
žit do dveří těsně před jejich úplným za-
vřením. Tímto bylo zabráněno zhmotnění 
Specula a svět byl zachráněn.
Děti otestovaly nejen své svaly a  fyzic-
kou zdatnost při získávání střípků, ale 
také intelekt při luštění šifrovaných zpráv. 
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V  průběhu dvanácti dní nepomáhaly 
jen Indianu Jonesovi, ale zapojily se také 
do denního chodu tábora. To obnášelo 
výpomoc v  kuchyni, kde se zdokonali-
ly ve  svých kuchařských dovednostech; 
noční hlídky, kdy střežily klidný spánek 
svých kamarádů; stavbu táboráku a mno-
ho dalšího. Tábor je obvyklým vyvrchole-
ním skautského roku, během nějž se ně-
které děti připravují na složení slibu vlčat, 
světlušek nebo skautů, a  tím rozšíří naši 
skautskou rodinu. 
Po téměř roce plném komplikací s epide-
mií nemoci Covidu-19 všichni účastníci 
tábora ocenili dvanáct dnů bez starostí 
s  tímto onemocněním a  užili si dvanáct 

dnů offl  ine mezi svými kamarády. Letošní 
tábor probíhal na tábořišti v obci Pocheň 
– Široká Niva v  počtu 40 dětí, jednoho 
zdravotníka, dvou kuchařů a  deseti stá-
lých vedoucích. Během tábora děti nejen 
utužovaly stará přátelství se svými vrstev-
níky, ale také navazovaly přátelství nová, 
a  to i  mezi staršími a  mladšími účastní-
ky. Také se zdokonalovaly v  komunikaci 
a spolupráci mezi sebou. Už teď se moc 
těšíme na příští rok, na nové i  již ostříle-
né táborníky a velké dobrodružství, které 
spolu prožijeme.

Za skauty 
Karolína Šášková

LETNÍ KEMP – VLTAVA

Na základě ne úplně povedeného roku 
2020, co se sportování a pořádání akcí 
týče, který se přelil i  do  začátku roku 
2021, v  nás uzrál nápad a  rozhodnu-
tí zorganizovat větší společnou akci, 
a to týdenní letní kemp na řece Vltavě.
A  tak v  květnu začaly opatrné přípravy 
tohoto kempu. Po  prvotních rozpacích 
s  termínem a  skutečností, že by se celý 
kemp odehrával na  řece, v  nás zahlodal 
červík nejistoty, zda děláme vše správ-
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ně. A možná i proto, abychom se o  tom 
vskutku přesvědčili, jsme se o  účast 
na  této akci podělili s  okolními sbory 
v našem okrsku.
Výsledkem bylo to, že se 1. 8. 2021 37 ha-
sičů v 5 autech a se 2 přívěsnými vozíky 
plnými materiálu a  cyklistického vyba-
vení vydali směr Vltava, potažmo kemp 
Český Krumlov. Cestovali s námi kolego-
vé a mladí hasiči z SDH Melč a mladí ha-
siči z SDH Litultovice. Cesta byla dlouhá, 
díky tomu se všichni mohli perfektně se-
známit a vytvořit si první zážitky a nová 
přátelství.
Náš kemp začal v plné síle 2. 8. 2021, kdy 
byl první den na  řece spíše poznávací. 
Poté jsme se den ode dne přibližovali 
do  našeho cílového místa Boršov nad 
Vltavou. Měli jsme vypůjčených 5 raftů 
z místní půjčovny Pirát a naše plavba za-
čala ve Vyšším Brodě, těsně pod přehra-
dou Lipno II. Na  řece jsme během čtyř 
dnů upádlovali 70 km.
Začátkem týdne nám počasí velice přálo, 
což jsme s velkou radostí na naší nejdelší 
řece Vltavě využili ke koupání a na místo 
plné vodních radovánek. Koncem týdne 
jsme se museli podřídit počasí a  zvolit 
tzv. suchou variantu výletu, byť paradox-
ně pršelo. Navštívili jsme hrad Rožmberk 
a  zámek Hluboká, poštovní muzeum 
ve  Vyšším Brodě, ZOO Hluboká a  také 
jsme si prošli romantické večerní měs-
to Český Krumlov, které bylo 10 minut 
od naší celotýdenní základny, tedy kem-
pu Krumlov v Domoradicích.
Některé děti později měly vody dost 
a  chtěly využít možnosti cyklovýletu 
po okolí. Na kole jsme navštívili rozhled-
nu Granátník 810 m n. m. a  zříceninu 
hradu Dívčí kámen v nádherném mean-
dru řeky. Celkově se na kole ujelo 80 km 
a děti zjistily, že zdejší terén není zrovna 
jednoduchý. Přesto ho bravurně zvládly.
Všichni jsme zažili mnoho dobrodruž-
ství a radosti, díky kterým jsme si přivezli 
spoustu zážitků a nových přátelství. Věří-
me, že se kemp všem moc líbil, a už teď 

se těšíme na další větší akci, tak snad další 
rok! 

Závěrem bychom chtěli moc poděkovat 
za  podporu. Maminkám či babičkám 
za  upečení buchet. SDH Dolní Životice, 
Litultovice a  Melč za  fi nanční podporu. 
Panu Petru Jasoňkovi za peněžní dar. Na-
šemu vedoucímu Láďovi za  brouzdání 
po  internetu a  zajištění dotace z  ČRDM 
ve  výši 40.000 Kč a  organizační zajištění 
celého letního kempu. V neposlední řadě 
velké díky patří Tomáši Majewskému, ob-
cím Zlatníky a Moravice a SDH Těškovice 
za  BEZPLATNÉ ZAPŮJČENÍ automobilů 
a přívěsných vozíků.
Poděkování patří i naší obci za vstřícnost 
při jednání, byť jsme zásahem vyšší moci 
nemohli její štědrosti využít.

Za mladé hasiče 
Kája Magerová
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III. ROČNÍK NETRADIČNÍ HASIČSKÉ SOUTĚŽE PRO MLÁDEŽ – ŽIVOTICKÝ LESÍK

V  neděli 29. 8. 2021 dopoledne se roz-
běhlo již po  čtvrté pořádání naší netra-
diční soutěže pro mladé hasiče a  jejich 
příznivce.
I  letos jsme měli možnost přivítat další 
nováčky na naší soutěži, a to hasiče z Ko-
pytova u  Bohumína, a  po  roční pauze 
zapříčiněné Covidem se vrátili Kvítkovice 
u  Otrokovic. Z  našeho regionu nováčky 
byli kluci a  děvčata ze sousedních Jezd-
kovic a Melče. Mezi tradiční účastníky již 
patří Těrlicko–Hradiště, Raškovice, Ful-
nek, Loučky u Oder, Zlatníky, Brumovice, 
polské Gliwice a  po  loňsku i  Moravské 
Prusy od Vyškova.

Počasí se drželo, a tak jsme se s mírným 
zpožděním po  všech potřebných orga-
nizačních zabezpečeních a  otestování 
soutěžících a  jejich doprovodu (vzhle-
dem k aktuálním opatřením MZČR), pus-
tili do záludnosti soutěžní tratě. Postupně 
jsme odstartovali kategorie mladší žáci 
5 družstev, starší žáci 12 družstev, do-
rostenci – junioři 6 družstev, a  loni nově 
vzniklou kategorii vedoucí – dospělý 
4 družstva.
Celkem se tedy na závodní trať vydalo 27 
sedmi členných družstev, což obnášelo 
189 soutěžících.
Velmi povedenou akci s  velkou účastí 
jsme zakončili krátce před 14. hodinou 
dekorováním vítězů a věcným oceněním 
poražených. Myslím, že v neděli z Dolních 
Životic nikdo neodjížděl smutný a  zkla-
maný. Ba naopak, plný nových zážitků, 
navázaných přátelství a se spoustou slad-
kých odměn a  se společenskými hrami 
na  zkrácení času při dlouhém cestování 
do svých domovů.
Také věříme, že se k nám s takovou rados-
tí, s jakou odjížděli, budou i vracet na dal-
ší ročník této náročné, ale krásné soutěže.
Je třeba ještě poděkovat všem, kteří se 
na přípravě a průběhu akce podíleli, tech-
nické četě, maminkám, babičkám a  ka-
marádům v kuchyni, zvukařům, fotogra-
fům, rozhodčím a naší obci za ubytování 
bezmála 80 účastníků v sokolovně. 
Závěrem jen citace dopisu, který přišel 
do kanceláře OSH Opava:
Vážení,
dne 29. 8 .2021 jsem se zúčastnila soutěže  
„Životický lesík“, kterou jste pořádali.
O této akci jsem již slýchávala a viděla jsem 
i videa, ale teprve včera jsem měla možnost 
zhlédnout vše na vlastní oči.
Musím říct, že jsem byla nadšená různoro-
dostí disciplín a s jakou radostí a nadšením 
je děti plnily.
Byla jsem požádána, abych byla na  této 
soutěži nápomocna jako rozhodčí, což jsem 
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Za redakci Kateřina Výmolová

samozřejmě s radostí, ale i s pokorou přijala.
Musím vyzdvihnout jak práci technické 
čety, tak i  moderátora celé akce, který byl 
velmi vtipný, komentoval skvěle a byla ra-
dost ho poslouchat.
Ale především musím ocenit práci hlavní-
ho rozhodčího, pana Křesťana, který měl 
opravdu vše pod kontrolou, chodil po všech 
stanovištích, dělal práci nad rámec svých 
povinností a o ,,své rozhodčí“ se staral pří-
kladně.
Pro všechny výše zmíněné aspekty jsem se 
rozhodla, že Vám napíšu, abych poděkovala 
všem, kteří se na této akci podíleli, jak tento 
rok, tak i roky předchozí, a věřím, že jste na své 
lidi náležitě pyšní.
Ještě jednou Vám děkuji za  skvělý zážitek 
a  budu doufat, že se k  Vám ještě podívám, 

buďto jako rozhodčí, nebo i jako pouhý divák.
Srdečně a s pozdravem, Iva Škerková
OSH Bruntál

za pořadatele
Vojta Rádek 
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